



● **روزنامه ورزشی صبح ایران**
 ● **صاحب امتیاز:** خیرگزاری جمهوری اسلامی
 ● **مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
 ● **سردبیر:** داود عطایی کچویی
 ● **تلفن:** ۸۸۵۰۴۱۳۳ • **نمابر:** ۸۴۷۱۱۷۳۳
 ● **لیتوگرافی و چاپ:** مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
 ● **سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
 ● **امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۴۴
 ● **نشانی:** تهران، خیابان کرشمهر، شماره ۲۰۸
 ● **مندوق پستی:** ۱۵۳۸۸-۵۳۳۸۸



روی کین: زیادی به آرسنال اعتبار داده‌ایم

روی کین و ایان رایت، دو اسطوره فوتبال انگلیس، در یک برنامه تلویزیونی به تحلیل شانس قهرمانی آرسنال پرداخته‌اند. در این بحث داغ که گری نویسل و جیمی کرگر نیز در آن حضور دارند، کین به نقاط ضعف آرسنال اشاره کرده و احتمال قهرمانی این تیم را کم می‌داند. روی کین، ستاره سابق منچستر یونایتد، که به عنوان کارشناس این بازی در اسکای اسپورت حضور داشت، در مورد عملکرد آرسنال در این بازی گفت: «باید اعتراف کنم که آرسنال پیشرفت کرده و این کاملاً مشهود است. تنها یک انتقاد خیلی بزرگ به آنها وارد است و آن هم اینکه در حال حاضر آرسنال تیمی نیست که بتواند از سد منچستر سیتی و لیورپول عبور کند. درحالی که برای قهرمان شدن باید مدعیان را در بازی رودرو شکست دهد. آرسنال فقط خوب بازی می‌کند و زیادی به آرسنال اعتبار داده‌ایم در حالی که هنوز جامی نبرده‌اند.»

آرتور الکسانیان برای قهرمانی المپیک به دادگاه بین‌المللی شکایت کرد این طلا شریک ندارد



گزارش یک

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

چند ماهی از بازی‌های المپیک پاریس می‌گذرد و حالا یکبار دیگر دعوای ارمنستانی‌ها در وزن ۹۷ کیلوگرم شروع شده است. جایی که محمدهادی ساروی توانست با غلبه بر آرتور الکسانیان ستاره نامدار ارمنی‌ها به مدال طلا برسد. در این مسابقه کادرفنی تیم ملی ارمنستان اعتقاد داشتند که پای هادی بیرون رفته و امتیاز باید به الکسانیان تعلق بگیرد اما هیأت ژوری این درخواست را رد کرد تا یک امتیاز دیگر به ساروی تعلق بگیرد. بعد از مسابقه باز هم مسئولان فدراسیون کشتی ارمنستان به اتحادیه جهانی کشتی اعتراض کردند اما مجدد اعتراض این کشور رد شد. برای مدتی این ماجرا در سکوت بود که به یکبار پدر آرتور الکسانیان از شکایت به مجامع بین‌المللی خبر داد. کنورک الکسانیان با اشاره به این شکایت اعلام کرده که شکایتی از هادی ساروی و فدراسیون کشتی ایران ندارد. از آنجایی هم که بعد از اتمام مسابقات کشتی تغییر نتیجه غیرممکن است، حالا می‌گویند که یک مدال برای خودمان می‌خواهیم: «نه از ایران شکایت کردیم و نه از محمدهادی ساروی و شکایت ما از نحوه داوری این مبارزه بوده و درواقع دنبال این نیستیم که

طلای کشتی‌گیر ایران گرفته شود، بلکه با توجه به اتفاقات سال‌های اخیر و توزیع دو طلا در مواردی که اشتباه داوری مسجل است، به دنبال این هستیم که در این وزن هم دو نشان طلا به ساروی و آرتور داده شود.» این اتحادیه جهانی بعد از مدتی دو نفر را به عنوان قهرمان جهان معرفی کند: «اتفاقی که سال گذشته در بلگراد در مورد کشتی فینال وزن ۸۷ کیلوگرم بین دو کشتی‌گیر ترکیه و مجارستان افتاد و چند مورد مشابه دیگر که یکی ظاهراً در مورد کشتی‌گیر چینی بود و حتی اتفاقی که در مورد کشتی‌گیران ایران (کمیل قاسمی) و روسیه بعد از مثبت شدن دوپینگ نقرات اول و دوم المپیک ۲۰۱۲ لندن رخ داد،

نقل قول

مصاحبه سال با گلر افسانه‌ای یوونتوس و تیم ملی فوتبال ایتالیا بوفون؛ افسردگی، مخدر و نقاشی

جانلوئیجی بوفون، دروازه‌بان افسانه‌ای ایتالیا، زندگی حرفه‌ای خود را مرور کرده که شامل اتفاقات شاد و غمگین گوناگونی است. توضع همیشه ویژگی بارز جانلوئیجی بوفون بوده و علاوه بر استعداد بی نظیرش، این خصیصه اخلاقی یکی از دلایل محبوبیت اوست اما چه کسی فکر می‌کرد او هم روزی دچار افسردگی شود و رو به مواد مخدر بیاورد. بوفون ۴۶ ساله که اکنون مدیر تیم ملی ایتالیاست، قرار است کتاب خود را با عنوان «سقوط، برخاستن، سقوط، برخاستن» در ایتالیا منتشر کند. او با استفاده از این فرصت، مصاحبه‌ای طولانی با کوریره دلانسر انجام داد و زندگی حرفه‌ای خود را در این میان مرور کرد: «یک چیز ما را خوب می‌کند در مورد دروازه‌بان‌ها وجود دارد. زمین تمرین‌های دوران جوانی من مانند زمین‌های دهه ۱۹۷۰ بود؛ محوطه چرمه مثل بتن سفت بود. می‌شد دروازه‌بان‌های پیر را از دست‌های زخمی‌شان، پهلوه‌ای زخمی‌شان با دفاعاتی که زمین خوردند تشخیص داد. من فقط یک الگو

در زندگی ام داشتم، سیلوانو مارتینا، و او را انتخاب کردم چون دستانتش از زخم پوشیده شده بود.» او در ادامه این مصاحبه درباره اولین بازی خود هم حرف زده است: «نگاه‌های ژرژ وه‌آ، بویان، کاستاکورتا و پارسی را به یاد دارم. ناگهان ضربهای روی شانهام احساس کردم؛ پاتولو مالدینی بود که من را تشویق می‌کرد. او هم وقتی سن کمی داشت اولین بازی خود را انجام داده بود، می‌دانست من چه شرایطی دارم. هرگز آن حرکت را فراموش نمی‌کنم. مالدینی نه تنها یک فوتبالیست بزرگ بود، بلکه دو ویژگی دارد که من بیشتر از هر چیزی آن را تحسین می‌کنم: وفاداری و شجاعت.» بوفون درباره دوران افسردگی خودش هم گفت: «پایان سال ۲۰۰۳ بود، پس از دو اسکودتو متوالی، احساس رکود کردم. احساس سوچی کردم، احساس خیلی بدی داشتم، نگران بودم. من یک حمله عصبی در زمین داشتم، نمی‌توانستم نفس بکشم و فکر می‌کردم نمی‌توانم بازی کنم. در بازی یووه و رجینا بود. ایوانو بودرون،

در حاشیه

شهادت فوتبالیست فلسطینی



یک فوتبالیست دیگر در اثر حملات رژیم متجاوز اشغالگر قدس، جان خود را از دست داد. ورزش فلسطین هر روز یکی از ستارگان خود را از دست می‌دهد و تهدید بازنشستگی اجباری به دلیل محرومیت، آینده ورزشی این سرزمین را در تمام ابعاد آن به خطر انداخته است. روز گذشته رمزی الصفدی، از ستارگان فوتبال فلسطین، به کاروان شهادی ورزش پیوست. او که در تیم غزه بازی کرده بود، در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه صنعتی شهر غزه، همراه با برادرش حسن به شهادت رسید. الصفدی ۳۶ ساله، سال‌ها در تیم شمس به میدان رفت و مدتی نیز بازوبند کاپیتانی این تیم را بر بازو بست. همچنین او چند فصل در تیم غزه ورزشی بازی کرده بود. با شهادت الصفدی، تعداد شهدای ورزش فلسطین از ۱۷ کتبر ۲۰۲۳ تاکنون به ۵۳۹ نفر رسید که ۳۵ نفر از آنها فوتبالیست و ۸۳ نفر از اعضای جنبش پیشاهنگی بوده‌اند.

ستاره کره به دنبال ریاست



هو جونگ مو، سرمربی سابق تیم ملی کره جنوبی که موفق شد در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی نیمی از راه مرحله یک هشتم نهایی برساند، رسماً برای ریاست فدراسیون فوتبال کره نامزد شد. هو جونگ مو در مصاحبه‌ای با یونهباب نیوز خبرگزاری دولتی کره گفت: «یک هفته پیش عمیقاً در این مورد فکر کردم و تصمیم گرفتم که برای آخرین بار این مسئولیت را قبول کنم.» او تأکید کرد که هدفش ایجاد وحدت میان فوتبال دوستان و تقویت ارتباطات در میان بازیکنان فوتبال است. این سرمربی که تجربه بازی در اروپا با حضور در تیم PSV آیندهوون را در دهه ۱۹۸۰ داشته، از سال ۱۹۹۰ به عرصه مربیگری وارد شد و هدایت تیم‌های مهمی را در لیگ کره برعهده داشت.

عربستان، مارسلینورا فراموش نمی‌کند



مریبه دروازه‌بانان به من گفت که مجبور نیستیم بازی کنیم. به دروازه‌بان دوم یعنی چیمنتی که دوست خوبم بود، نگاه کردم و فکر کردم لحظه سرنوشت‌سازی در زندگی‌ام را پیش رو دارم. فکر می‌کردم اگر به زمین بازنگردم، برای خودم الگویی درست می‌کنم و ممکن است دوباره برایم این اتفاق بیفتد و در نهایت بازی نکنم. بنابراین من به زمین برگشتم، یک سیو خوب انجام دادم و تعیین کننده بود چون ۱-۱ پیروز شدیم. اما این مشکل همچنان وجود داشت و دکتر آگریکولا تشخیص را تأیید کرد: افسردگی. من مواد مخدر را رد کردم، از اعتیاد می‌ترسیدم. به من توصیه شد که در خارج از فوتبال علاقی جدیدی داشته باشم و نقاشی را کشف کردم.»

مارسلینو فردینان فیلیپوس ۲۰ ساله، ستاره تیم ملی اندونزی در بازی مقابل عربستان بود و تمایلی خیره‌کننده‌ای مقابل این تیم داشت و در این مسابقه بازی خاطره‌انگیز و دراماتیکی را پشت سر گذاشت. او در بازی امروز مقابل عربستان با شماره ۷ برای تیم ملی اندونزی درخشید و با دو گلی که برای اندونزی به ثمر رساند یکی از شیرین‌ترین پیروزی‌های تاریخ این باشگاه را ثبت کرد و همچنین روز تلخی را برای فوتبال عربستان رقم زد، عربستان فقط مقابل اندونزی چهار امتیاز از دست داد!

لیگ نخبگان آسیا

هفته پنجم	دوشنبه ۵ آذر
استقلال پاختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه راشد دبی	الریان پرسپولیس، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه احمد بن علی الریان
هفته ششم	دوشنبه ۱۲ آذر
پرسپولیس الشرطه، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه الاهلی دوحه	الاهلی استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ملک عبدالله جده

لیگ قهرمانان آسیا

سه شنبه ۶ آذر	چهارشنبه ۷ آذر
سیاهان الوحدات، ساعت ۱۹:۳۰	ورزشگاه حمد الکبیر دوحه
چهارشنبه ۷ آذر	پنجشنبه ۸ آذر
تراکتور الوکره، ساعت ۱۹:۳۰	ورزشگاه راشد دبی

سوزه

روسیه را به جام جهانی ۲۰۲۶ ندادند

فدراسیون بین‌المللی فوتبال و اتحادیه فوتبال اروپا همچنان محرومیت تیم ملی فوتبال روسیه از فعالیت‌های ورزشی را ادامه می‌دهند که این تصمیم عواقبی جدی برای روس‌ها خواهد داشت. فیفا و یوفا تصمیم گرفته‌اند که روسیه از رقابت‌های بین‌المللی فوتبال همچنان کنار گذاشته شود و به عبارتی این محرومیت به مدت یک سال دیگر تمدید شده است. به این ترتیب روسیه همچون دوره گذشته، شانس حضور در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را از دست می‌دهد و امکان بازی در مهم‌ترین رویداد فوتبال دنیا را نخواهد داشت.

خداحافظی به خاطر ترس از مرگ



این تیم حذف شدیم. آن شب از شدت ناراحتی تا صبح خوابم نبود. نزدیک ظهر بود که برای حضور در تمرینات ریکاوری راهی محل تمرینات تیم شدم. وقتی سوار ماشین شدم، ضربان قلبم به قدری تند می‌زد که احساس کردم رو به مرگ هستم و دیگر فرزندم را نخواهم دید. زدم بغل و با همان حال بد وارد یک فروشگاه میلمان شدم و از فروشنده خواستم تا سریعاً آمبولانس را خبر کنند. یک روز تحت معاینات پزشکی بودم و بعد از انجام آزمایشات تکمیلی، مشخص شد که به دلیل فشار بالا به این وضع دچار شدم. با وجود اینکه نزدیک به دو سال از آن روز گذشته اما هنوز هم گاهی دچار قلب دردم می‌شوم. همان روز بود که با توصیه پزشکان تصمیم گرفتم از بازی‌های ملی خداحافظی کنم تا فشار فوتبال کمتر مرا مورد اذیت قرار دهد.»

غرامت ۱۰ میلیون یورویی فیفا به بارسلونا

با توجه به مصدومیت‌های گاو و پدري در بازی‌های ملی، باشگاه بارسلونا به عنوان غرامت نزدیک به ۱۰ میلیون یورو از فیفا دریافت خواهد کرد. این غرامت اقتصادی در چهارچوب برنامه غرامت فیفا قرار دارد. آرتوخو که در ۷ جولای مصدوم شد، ممکن است در ۱۵ دسامبر در بازی لیگ مقابل لگانس به میادین بازگردد. در بارسلونا این تاریخ به عنوان زمان بازگشت محتمل این مدافع ۲۵ ساله در نظر گرفته شده است. اگر این اتفاق بیفتد، ۱۶۲ روز از مصدومیت او در گویا آمریکا در دقیقه ۳۰ بازی مقابل برزیل خواهد گذشت. از ۱۳ اگوست، فیفا شروع به پرداخت مبالغ روزانه به باشگاه بارسلونا کرده است، زیرا در آن تاریخ ۲۸ روز متوالی از عدم فعالیت بازیکن گذشته بود. با در نظر گرفتن این ارقام برای آرتوخو، فیفا باید حدود ۱۰ میلیون یورو به بارسلونا برای آخرین مصدومیت‌های مهم پرداخت کند. علاوه بر این سه میلیون یورو برای آرتوخو، باید مبالغ مربوط به گاو و پدري اضافه شود که سر جمع به ۱۰ میلیون یورو می‌رسد.

فضای مجازی

سرخابی با لباس تیم ملی



سمیر حبوباتی، بازیکن جوان پرسپولیس، عکسی از خودش در کنار ابوالفضل زمانی، بازیکن جوان استقلال با لباس تیم ملی منتشر کرد. سمیر قصد دارد با این کارش درخشش زمانی در استقلال را به او تبریک بگوید.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل +/ -	تفاضل امتیاز
۱	سیاهان	۱۵	۶	۳	۱	۷-۱۳	۶
۲	پرسپولیس	۹	۶	۲	۱	۳-۱۱	۸
۳	تراکتور	۹	۶	۱	۲	۵-۱۵	۱۰
۴	فولاد	۱۵	۵	۳	۲	۱۰-۱۱	۱
۵	چادرملو	۱۵	۵	۲	۳	۹-۹	۰
۶	ملوان	۹	۴	۳	۲	۸-۱۱	۳
۷	استقلال خوزستان	۱۵	۳	۴	۳	۸-۹	-۱
۸	گل‌گهر	۹	۳	۳	۳	۳-۵	۲
۹	اگومینیوم	۱۵	۳	۳	۴	۱۱-۱۱	۰
۱۰	استقلال	۱۵	۳	۲	۵	۱۷-۹	-۸
۱۱	شمس‌آذر	۱۵	۲	۴	۴	۱۱-۸	-۳
۱۲	ذوب‌آهن	۱۵	۲	۴	۴	۱۱-۷	-۴
۱۳	خیبر	۱۵	۲	۳	۵	۱۱-۸	-۳
۱۴	مس رفسنجان	۱۵	۲	۳	۵	۱۵-۷	-۳
۱۵	هوادار	۱۵	۱	۴	۵	۱۵-۴	-۶
۱۶	نساجی	۱۵	۵	۵	۵	۹-۵	-۴

عکس نوشت



تصاویری به یاد ماندنی از ۱۹۸۲

بازی‌های آسیایی ۱۹۸۲ دهلی نو اولین دوره بعد از انقلاب بود که ورزش ایران در آن حضور داشت. تصاویری به یادماندنی از این بازی‌ها را ایرنا منتشر کرده است. تصاویری که در آن برداران محبی و رضا سوخته‌سرای بعد از افتخارآفرینی در کشتی دیده می‌شوند. تصاویری هم از تیم ملی فوتبال ایران منتشر شده که بی‌نهایت زیباست.

